EDITAL DE CONVOCAÇÃO 15/2022
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, no uso de suas atribuições,
CONVOCA os Conselheiros Titulares e Suplentes para Reunião Ordinária a realizar-se no dia 09
de agosto de 2022 (terça-feira) ,primeira chamada às 15:00 horas e segunda chamada às 15:30, à
Avenida Getúlio Vargas, 200 / 1º piso - Centro.

Pauta:

 1)Leitura da ATA nº 09/2022;

 2) Deliberação sobre o formato dos Processos Eletivos: Presencial ou online;

 3) Esclarecimentos a este Conselho sobre o processo de visitas as Instituições de Ensino;

 4) Cronograma de Visitas 2022 e escala de Conselheiros;

 5) Ofícios nº 15 e 18 /2022 – CAE para Departamento de Inclusão e Atenção ao Educando –

DIAE /SNAE /SE – Relatório de Visitas aos estabelecimentos de ensinos;

6) Apresentação do Ofício nº 003/2022- Escola Municipal Augusto Gotardello;

7) Ofício nº 224/2022- SE / GAB – Novas Indicações do Poder Executivo para compôr o Conselho;

8) Convite para participação Workshop ReForsse- Rede de Formação para o preparo de

Refeições Saudáveis e Sustentável nas Escolas aos Membros do CAE.

                                                                                       Juiz de Fora, 05 de  agosto  de 2022

Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

Secretaria Executiva dos Conselhos
Av. Getúlio Vargas, 200 - 2º piso, Centro – Juiz de Fora / MG - CEP: 36010-909

E-mail: conselhosejf@gmail.com  / Telefone  (32) 2104-7029